TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 346/2018, DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N° 333/2018

1 – Objeto: Aquisição de 01 (uma) bomba de infusão para equipo padrão universal para o Hospital
Municipal Dr. Roberto Binatto - Consulta Popular 2014/2015.

 2 – Contratado:
 Linha Médica Equipamentos para Medicina Ltda., CNPJ n° 68.780.709/0001-90
 Endereço: Rua Coronel Massot, n° 476, Bairro Cristal,
                  Porto Alegre/RS – CEP 91910-530

3  –  Justificativa  da  escolha  do  fornecedor: Foi  realizada  pesquisa  de  preços  junto  a  três
fornecedores do produto, e a aquisição será realizada junto à empresa cujo preço do item é o menor
dos três, sendo tal preço compatível com os praticados no mercado.

4 – Justificativa do preço: O preço ofertado está em consonância com os preços praticados no
mercado.

5 – Do valor e do pagamento: R$ 8.990,00 (oito mil, novecentos e noventa reais), cujo pagamento
será  efetuado  contraempenho,  em até  30  (trinta)  dias  corridos,  mediante  apresentação  da  Nota
Fiscal, sem qualquer forma de reajuste, sem ônus de frete, via sistema bancário.

6 – Fundamentação legal: Art. 24, V da Lei Federal 8.6666/1993.

São João do Polêsine, RS, 10 de abril de 2018.
Comissão Permanente de Licitações
              Portaria 064/2018

  Amir Fernando Pivetta                    Ronise Brondani                             Aldonizete Guterres Lopes

7  –  Ratificação: Com  base  no  Art.  26  da  Lei  8.666/1993,  RATIFICO  a  presente  Dispensa  por
Justificativa.

São João do Polêsine, RS,       /           /

Matione Sonego
                                                                                                                    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em ........./........../..................